CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00055/2015

 Flávio Alexandro Spagnoli, vereador da Câmara

Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito Municipal o que
segue:

Solicita que seja aberta a PISCINA MUNICIPAL,
durante dias da semana.

Amigos e amigas de Nipoã.

Tal solicitação faz-se necessária pelas altas
temperaturas, que nossa cidade e toda região vem enfrentando,
desta forma, solicito do Executivo Municipal, a abertura da
Piscina Municipal durante alguns dias da semana, no período da
tarde e no início da noite, nos dias escolhidos a critério do
Executivo Municipal, uma vez que está para ser implantado o
horário Brasileiro de verão.

        JUSTIFICATIVA

Assim sendo, tal feito poderia proporcionar para
os trabalhadores que não tem tempo para frequentar a piscina
durante os fins de semana, pois muitas vezes estão trabalhando
nas Usinas da região ou ocupados com seus afazeres domésticos,
de terem momentos de lazer, recreação e diversão com seus
familiares e amigos no período vespertino e noturno.

A piscina municipal é pouco usada pelos
munícipes, sendo que desta forma, poderíamos oferecer aos
Nipoenses muitos momentos de diversão e lazer, sem onerar os
cofres municipais, sendo que a manutenção da mesma é feita
diariamente.

Considerando o efeito que pode se alcançar
realizando esta pequena, mais importante mudança no horário e
dias funcionamento, do único local de lazer de nossa cidade,
pode proporcionar para nossos queridos Nipoenses, espero poder
contar com a compreensão e com efetiva realização da presente
indicação pelo Poder Executivo Municipal, alcançando assim uma
grande satisfação entre nossa população, sem onerar os cofres
públicos municipais uma vez que a manutenção da mesma é feita
periodicamente.

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2015.

Flávio Alexandro Spagnoli
Vereador